令和 4 年 10 月吉日

お客様各位
太陽工業株式会社

国土事業本部

コンクリートキャンバスコンクリートキャンバスコンクリートキャンバスコンクリートキャンバス®®®®仕様変更のお知らせ仕様変更のお知らせ仕様変更のお知らせ仕様変更のお知らせ

拝啓
時下 ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。
この度、当社が販売しておりますコンクリートキャンバス®の改良にともない仕様変更を実施させて

いただくことになりましたので、ご案内いたします。
また、この変更に伴いまして現行品は在庫が無くなり次第、販売終了となります。

何卒ご了承賜りますようお願い申し上げます。
敬具

記

変更内容：
ドライコンクリート特殊配合の改良（高強度）

現行タイプ 新タイプ
CC5 CCT1
CC8 CCT2
CC13 CCT3

CCT1  4.5(-0.0/+1.0) 変更なし
CCT2  7.0(-0.0/+2.0) 変更なし
CCT3 11.5(-0.0/+3.0) 10.0(-0.0/+3.5)

CCT1  6.5 以上  7.0 以上
CCT2 10.5 以上 変更なし
CCT3 18.5 以上 変更なし

1430 以上 1550 以上
圧縮強度（MPa） 40 以上 80 以上
硬化時の重量増加 30〜35％ 15〜25％

55% 62%

名称

厚さ（mm）

単位面積重量（kg/m2）

密度（kg/m3）

CO2削減率※

※CO2 削減率は CCT2（現行品 CC8）と比較した数値

 梱包材の改良

実 施 日：現行品の在庫がなくなり次第、新タイプに変更。
以上